
pc

CENTRÁlNÍDEPOZITÄŘ
CENNÝCH PAPÍRŮ

Smlouva o zIskávánI informaci z evidenci centrálního
depozitáře cenných papírů prostřednictvím
informačního systému centrálního depozitáře (dále jen ISB)

Centrálni depozitář cenných papírů, a.s, se sídlem na adrese Praha 1, Rybná 14, IČO 25081489,
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném MěstskYm soudem v Praze, oddíl B, vložka 4308,
s bankovním spojením na Kor~r~*ttm=+~5~==4=4m,
jednajIcI ředitelkou Odboru klientského servisu a služeb emitentům, na základě
plné moci
(dále jen ,,CDCP" nebo ,,centrální depozitář'),

a

Česká republika - Vrchní státní zastupitelství v Praze, lČ 49625586, se sídlem náměstí Hrd inú 1300/11,
Praha 4, 14065
zastoupené = vrchní státní zástupkyni v Praze
(dále jen "VSZ" nebo ,,žadatel") na straně druhé
uzavÍrajÍ tutc

smlouvu o získáváni informaci z evidenci centrálního depozitáře cenných papírů prostřednictvim ISB

L
Základní ustanoveni

Tcuto smlouvou se sEanovují podmínky, za kterých je VSŽ oprávněno prostřednictvím ISB podávat
centrálnímu depozitáři příkazy k získávání informaci, týkajľcich se stavu majetkových účtů cenných papírů
(dále jen "majetkový účet cenných papírů") vedených v centrální evidenci či samostatné evidenci
centrálního depozitáře (dále jen ,,evidence centrálního depozitáře"). Ujednání této smlouvy se řídí
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Zadávání žádostí do ISB
1. Prostřednictvím důvěrné oblasti portálu ISB - neveřejné části, lze podávat centrálnímu depozitáři

žádosti k získáni informaci o stavu majetkového účtu cenných papírů vedeného v evidencích
centrálního depozitáře v rozsahu daném touto smlouvou.

2. Prostřednictvím důvěrné oblasti portálu ISB - neveřejné části, lze podávat centrálnímu depozitáři
žádosti k zIskání informací o emisích vedených v evidencích centrálního depozitáře v rozsahu daném
touto smlouvou.

3. Důvěrnou oblastí portálu ISB - neveřejnou části se rozumí ta část portálu ISB, která zpřistupňuje
důvěrné informace pouze jednoznačně vymezeným a autorizovaným uživatelům, v tomto případě
žadateli.

4. Oprávněni žadatele ke zpřístupněni informaci o majetkových účtech a emisích cenných papírů,
vedených v evidencích centrálního depozitáře, prostřednictvím ISB vzniká podpisem této smlouvy.

5. Využívat ISB může žadatel po nastavení přístupových práv a získáni certifikátu pro přístup do systému
ISB. CDCP zaregistruje jednotlivé uživatele dle přílohy č. 1 - Identifikace uživatele v ISB.

Centrálni depozitář cenných papírů, a.s., Rybná 14, 110 05 Praha 1
T +420 221 832 821
cdcp@cdcp.cz, www.cdcp.cz
lČ: 25081409, Obchodní rejsiřik Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4308

k-""



m '_

pc

CENTRÁIMDEPOZMŘ
CENNÝCH PAPÍRŮ

III.
Rozsah oprávněni k informacím z evidence centrálního depozitáře

1 Žadatel má právo získávat informace prostřednictvím 1SB pouze z těch majetkových účtů vedených v
evidencích centrálního depozitáře, na kterých jsou vedeny zaknihované investiční nástroje účastníků
trestního řízeni vedeného žadatelem a informace takto získané jsou nezbytné pro jím vedené trestní
řízení.

2. Žadatel má právo získávat informace prostřednictvím 1SB pouze o emisích vedených v evidencích
centrálního depozitáře, jejichž získání je nezbytné pro jím vedené trestní řízení.

iv.
Evidence žádosti zadaných prostřednictvím 1SB

1. Centrální depozitář je oprávněn požadovat od žadatele, aby doložil každý vstup do evidenci centrálního
depozitáře.

2. Oprávněnost vstupu na konkrétní majetkový účet se má za doloženou, je-li žadatelem prokázáno, Že
majitel tohoto majetkového účtu je účastníkem trestního řízení nebo je toho jinak třeba pro účely
trestního řízeni.

3. Oprávněnost požadavku na informace o emisi se má za doloženou, je-li žadatelem prokázáno, že je
těchto informací třeba pro účely trestního řízení.

4. Pro evidenci vstupů zadává žadatel do počítačového formuláře požadavku 1SB spisovou značku, pod
kterou vyřizuje příslušnou věc. Dle této spisové značky je žadatel schopen dohledat veškeré údaje,
kterými je schopen doložit oprávněnost požadavku na informace z 1SB. Vstup, jehož oprávněnost
nebude na vyžádáni centrálního depozitáře doložena, Dude brán jako porušeni této smlouvy
podstatným způsobem.

V.
Povinnosti žadatele

1. žadatel se zavazuje k tomu, že před pociänim žádosti do centrálního depozitáře zkontroluje veškeré
údaje, které bude zadávat, a písemnosti, prokazující jeho oprávněnost k podání žádosti do centrálního
depozitáře prostřednictvím ISB.

2. žadatel se zavazuje oznamovat centrálnímu depozitáři veškeré změny svých identifikačních údajů
neµodleně po jejich změně.

3. Žadatel se zavazuje uhradit věcně vynaložené náklady specifikované v či. Vlil.

VI.
Ochrana dat

Zadate! se zavazuje utajovat údaje obsažené v dokumentaci získané z evidencí centrálního depozitáře v
souladu s platnými právními předpisy, zejména pak v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, a zákonem č. 256/2004 Sb., o podnikáni na kapitálovém trhu, v platném znění.

VIi.
Odpovědnost za škodu

1. Centrální depozitář odpovídá za škodu, která vznikne v přímé souvislosti s tím, že přijatá žádost,
splňljjÍcÍ předepsané náležitosti, nebyla zpracována včas nebo vůbec a centrálni depozitář, přes
upozornění žadatele dohodnutým komunikačním kanálem, do 3 pracovních dnů poruchu neodstranil
nebo nedodal žádané údaje náhradní cestou.

2. Žadatel odpovídá za škodu způsobenou v přímé souvislosti s tím, že překročil rozsah svého oprávněni
daného touto smlouvou nebo porušil obecné zásady utajováni nebo další zásady stanovené touto
smlouvou.

Centrální depozitář cenných papírů, a,s., Rybná 14, 110 05 Praha 1
T +420 221 832 821
cdcp@cdcp.cz, www.cdcp.cz
lČ: 2508 1489, Obchodní rejstřík Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4308



-m

pc

CENTRÁLNI DEPOZiTÁŘ
CEN MÝCH PAPÍRŮ

VIII.
Platební a fakturační podmínky

1 Informace poskytované z evidenci centrálního depozitáře jsou pro žadatele bezplatné.
2. Žadatel hradí centrálnímu depozitáři pouze věcně vynaložené náklady spojené se zIskávánIm informaci

prostřednictvím ISB, případně věcně vynaložené náklady na informace, o které žadatel požádá
standardní písemnou formou. výše vynaložených věcných nákladů je stanovena v souladu s vyhláškou
ministerstva financí č. 212/2010 Sb. o způsobu stanovení výše vynaložených věcných nákladů a
způsobu jejich úhrady a zveřejněna v Ceníku centrálního depozitáře v samostatné části Sazebník úhrad
věcných nákladů.

3. Vynaložené věcné náklady budou žadatelem hrazeny na základě daňových dokladů vystavených
centrálním depozitářem.

4. Žadatel je povinen daňový doklad dle odst 3 uhradit na účet centrálního depozitáře v určené lhůtě
splatnosti, zpravidla do 14 dnů od data jeho vystaveni. Centrální depozitář může za každý den prodlení
účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to až do doby, kdy bude celá dlužná částka
zaplacena.

IX.
Závěrečná ustanoveni

1. V případě, že žadatel zadá prostřednictvím ISB do centrálního depozitáře žádost nad rámec svéhc
c:právněni, nebo opakovaně předává chybné nebo neúplné údaje, případně požaduje informace z
evidencí centrálního depozitáře neoprávněně, neumožní kontrolu dokumentace nebo opakovaně
neuhradí ve lhůtě splatnosti věcně vynaložené náklady centrájního depozitáře na základě daňových
dokladů vystavených centrá!nlm depozitářem, má se za to, že smlouva byla pGrušena podstatným
způsobem.

2. Dojde-li na straně žadatele ke změně skutečnosti, které podstatným způsobem ovlivni jeho povinnosti
vyplývajici z této smlouvy, případně obecně závazné právní předpisy se dotknou postaveni či činnosti
centrálního depozitáře, jakožto smluvního partnera, zavazují se smluvní strany, že tuto záležitc:st
bezodkladně projednají a v případě nutnosti smluvně upraví.

3. Tato smlouva může být změněna pouze na základě vzájemné dohody smluvních stran formou
písemných dodatků.

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu ukončit
písemnou výpovědí ve dvouměsični výpovědní lhůtě, jejíž běh začíná prvním dnem kalendářního
měsíce nás|edujícího po doručeni výpovědi. v případě porušení smlouvy podstatným způsobem, může
centrálni depozitář vypovědět tuto smlouvu okamžitě.

5. Tato smlouva pozbývá účinnosti dnem, kdy centrální depozitář přestane vykonávat svou činnost podle
stávajících zákonů.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
výtisku.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
8. V případě, pokud se stanou některá zákonná ustanoveni, kterými se řídí vzájemné vztahy smluvních

stran, neplatnými nebo se zrněni podstatným způsobem, zavazují se smluvní strany upravit tuto
smlouvu podle nových legislativních podmínek.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Identifikace uživatele v ISB, obsahujÍcÍ seznam
uživatelů oprávněných k přístupu do ISB.

Centrálni depozitář cenných papírů, a.s.. Rybná 14, 110 05 Praha 1
T +420 221 832 821
cdcp@cdcp,cz, www.cdcp.cz
IČ. 25081489, Obchoárú rejstřík Městského souau v Praze, oddii E!. vložka 4308



pc

CENTRÁLMĹ DEPOZITÁŘ
CENNÝCH PAPĹXŮ

,etc. 'b/'
V Praze dne

Za Vrchní státní zastupitelství:

v"ýpí gtátní záStupkyně v Praž
re ní štátni za8tupite]ství v Praze

Mm. HrdEnů 1300
140 65 Praha 4 -1-

Důvěrné!'

V &'/j?.,....,
ných papírů, a.s.:

ředitelka Odboru klientského servisu a služeb emitentům,
na základě plné moci

Příloha č. 1 - Identifikace uživatele v ISB

(Uživatelem se rozumí fyzická osoba, která bude prostřednictvím komerčního certifikátu přistupovat do
ISB)

' Sériové číslo l
Jméno a přIjmeni uživatele Rodné číslo komerčního Telefon Email

certifikátu l

P

t

i

l

l
i
i

[J Zaškrtněte poličko, pokud si přejete umožnit uživateli uvedenému na prvním řádku tabulky právo
administrace uživatelů (tj. zakládáni nových a rušení stávajÍcÍcl] uživatelů, editaci údajů).

Uvedením uživatele v této příloze VSŽ osvědčuje oprávněni uživatele přistupovat prostřednictvím
komerčního certifikátu vystaveného certifikační autoritou {pouze I.CA, Česká pošta, eldentity, a.s.) na
osobu uživatele do ISB a získávat údaje zde obsažené v rozsahu dle smlouvy.

' Ve smyslu ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník
Centrální depozitář cenných papírů, a.s., Rybná 14, 110 05 Praha 1
T "420 221 832 821
cdcp@cdcp.cz, www.cdcp.cz
lČ: 25081489, Obchodní rejstřík Městského soudu v Praze. oddíl B, vložka 4308

k-""


